
COPIA

Settore 2 - Economico Finanziario

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SETTORE

N. 14 del Registro di Settore
del 07/02/2022

N. 36 del Registro Generale
del 01/03/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE ISTANZE PER AGEVOLAZIONI TARI ANNO 2021. RETTIFICA
DETERMINA R. G. N. 383 DEL 31/12/2021.

Il giorno 07/02/2022, nel proprio ufficio.

IL RESPONSABILE DI SETTORE

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto che la Legge 106/2021 all’art.53, considerato il protrarsi delle conseguenze socio-economiche dovute
all’emergenza da COVID-19, prevede l’istituzione di un apposito fondo da destinare ai Comuni Italiani al fine di
consentire l’adozione di misure urgenti di solidarietà alimentare, nonché di sostegno alle famiglie che versano in
stato di bisogno per il pagamento dei canoni di locazione e delle utenze domestiche;

Preso Atto che, a seguito del citato provvedimento, con Decreto del Ministro dell’Interno di concerto con il Ministro
dell’Economia e delle Finanze del 24.06.2021 è stata assegnata al Comune di Zollino la somma di € 25.529,90;

Richiamate:
• la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12, in data 28/04/2021, esecutiva ai sensi di legge, con la quale veniva

approvato il bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023 con previsioni di competenza per il triennio e

previsione di cassa per l’esercizio 2021;

• la deliberazione del Consiglio Comunale n. 11, del 28/04/2021, con la quale veniva approvato il D.U.P.S. 2021-2023;

Viste:
 la Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 del 08.10.2021, avente per oggetto:“Misure urgenti di

solidarietà alimentare e di sostegno alle famiglie per il pagamento dei canoni di utenze domestiche:
definizione criteri per l'individuazione della platea dei beneficiari dei buoni spesa e dei contributi da
assegnare - emergenza covid-19 anno 2021”, con la quale le risorse vengono destinate nel seguente modo:
Euro 20.529,90 per agevolazioni utenze domestiche TARI anno 2021
Euro 5.000,00 per l’acquisto di buoni spesa da utilizzare presso gli esercenti aderenti;

 la determinazione RG n. 296 del 19/10/2021 con la quale sono stati approvati il bando e lo schema di
domanda per agevolazioni TARI anno 2021;

 la determinazione RG n. 383 del 31/12/2021 con la quale sono state approvate n. 15 istanze per
agevolazioni TARI anno 2021 per un ammontare di agevolazioni pari ad € 3.359,00;



Preso atto che, per mero errore materiale l'importo di cui all'istanza prot. n. 6211 del 19/11/2021 è stato di € 122,50

anziché di 241,00 € e che quindi bisogna provvedere a rettificare la summenzionata determinazione sia nell'importo

totale delle agevolazioni TARI che diventa di € 3.481,50 che nella rimanenza delle somme che diviene di € 17.048,40;

Visto il Decreto Sindacale n. 1/2021, di nomina della sottoscritta quale Responsabile del Settore II;

Visto il d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.;

Visto il d.p.r. 5 ottobre 2010 n. 207 s.m.i. nella parte ancora in vigore;

Visto il d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50;

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

1. di richiamare integralmente le premesse a costituire parte integrante e sostanziale del presente

provvedimento;

2. di rettificare la determinazione RG n. 383 del 31/12/2021 come segue:

 al punto 8 dell'allegato A, di cui al nominativo identificato con il n. di protocollo 6211 l'importo
dell'agevolazione è di € 241,00;

 il totale delle agevolazioni, per l'effetto, è di € 3.481,50;

 la somma rimanente pertanto è di € 17.048,40;
3. di modificare il prospetto del l'elenco degli ammessi a beneficiare della riduzione o della esclusione dal

pagamento della TARI per l'anno 2021 come da allegato A) che forma parte integrante e sostanziale della
presente;

4. di pubblicare sul sito istituzionale dell’Ente l’elenco degli ammessi ed il beneficio TARI spettante specificando
che, al fine di garantire la tutela della privacy di cui al D.Lgs. 196/2003 del regolamento UE n. 679/2016
(Gdpr), i beneficiari sono individuati attraverso il numero e la data di protocollo dell’istanza;

5. di trasferire la somma complessiva di € 3.481,50 sul cap. 1890 “UTILIZZO TRASFERIMENTO STATALE
EMERGENZA COVID-19 - trasferimenti” del bilancio comunale 2021-2023, RR. PP. 2021;

6. di provvedere a rimborsare i beneficiari che avevano già versato somme maggiori rispetto all'agevolazione
TARI 2021 spettante;

7. di richiedere, agli aventi diritto a beneficiare della riduzione del 50% della TARI 2021, il versamento della
quota parte spettante mediante invio di nuovo modello F24;

8. di riservare, le rimanti risorse provenienti dallo Stato, ammontanti ad € 17.048,40, ad agevolazioni per
utenze domestiche, alla concessione di ulteriori contributi e/o riduzioni di imposte;

9. di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della L. n.241/1990 e dell’art. 1 co. 9 lett. e) della L. n. 190/2012 non
sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del dirigente e del responsabile del
servizio, responsabile altresì del presente procedimento.

Il Responsabile di Settore
f.to PERRONE DANIELA



Settore 2 - Economico Finanziario
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale Num. 36 del 01/03/2022

OGGETTO: APPROVAZIONE ISTANZE PER AGEVOLAZIONI TARI ANNO 2021. RETTIFICA DETERMINA R. G. N. 383 DEL
31/12/2021.

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.

La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N. 267.

Zollino, 01/03/2022
Il Responsabile dell’Area Economica Finanziaria

f.to PERRONE DANIELA

Copia conforme all’originale in carta libera da servire per uso amministrativo e d’ufficio.

Zollino, li 01/03/2022
Il Responsabile dell’Area

PERRONE DANIELA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Su attestazione del Messo Comunale, si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata
mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in data 03/03/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi.

Zollino, 03/03/2022

Il Messo Comunale
f.to TONDI DANILO


